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61
41
72
18
26
36
25
15
05
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51
66
61
63

65

26
31
79

• 50
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Río. - Años de 1941 al 45.- Débi-
tos por contribución Rústica.

Sr. don Antonio Córdoba Medina:
Por esta Recaudación ejecutiva se

ha dictado, con fecha de hoy la si-
guiente.

Providencia de ad judicación Se
fincas a la Hacienda. - • No habién-dose p resentado licitadores a esta
subasta en ninguno de los actos, se
adjudican al Estado por las dos ter-
ceras partes del tipo de la segunda
licitación, de conformidad a lo dis-

l
puesto en el artículo 125 del Estatuto

•de. recaudación la finca . embargada
a don Antonio Córdoba Medina,
deudor por el concepto de contribu-
eión Rústica reseñadas en el anunciode subasta.. 	 .

Y siendo V. el deudor a quien inte-
resa la anterior p rovidencia, se lanotifico para • sn debido conoci-miento. 	 . 	 • 	 .

Castro del Río a 30 de Agosto de
1947.- El Recaudador, firnia .,_ ile-gible.

SDNICIEI DE ESTO DE Lß H10[1{111
PROVINCIA DE CORDOE3A

NUMERO 3.378

Cuadro de Valores unitarios de las tierras . y su distribución e- n eliérminomunicipal de POZOBLANCO, aprobado por la Jefatura Provincial del Ser-vicio, como resultado de la Revisión del Catastro.

CULTIVOS Clases
Líquido

imponible
SUPERFICIES

Pesetas Hectáreas A reas Centiáreas

Jardín. 	 , 	
Huerta riego noria. 	
Era 	
Cereal 	
Cereal 	
Cereal 	  •
Cereal. 	
Viña 	
Cereal en rozas. 	
Olivar 	
Olivar ...... . 	 	
Olivar 	
Olivar
Encinar con cereal
Encinar con cereal
Encinar con. cereal
Encimar con cereal
Encinar. ......
Monte bajo. 	
Pastizal 	

	

Vías de comunicación, etc 	

Eucaliptal 	
	Im p roductivo, edificios, etc 	

.....

Unica.
Unica
Unica

1. a
2.'
3.'
4."

Unica
Unica-

1.'
2.'

3.'
4."
1.°
2.'
3.°
4.'

Unica
Unica
Unica
Unica.

^

469
469
1(9
169
108
88
68
99
43

255
134
94
54

197
137
77
47
30
15
7

51
^

O
38

4
701

1.366
1.768

266
27

542
150

1.602
5.223
4.970'

479
3.242
5.868
2.763

611
2.652

11
1

118
684

04
03
29
88
73
23
21
50
93
34
31
22
51
57
33
19
15
18
02
63
27
69
98

TOTAL 	 33.095 33

Córdoba 15 de Septiembre de 1947.-El In geniero'befe Provincial, Anto-nio G. Pedraza.
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SECRETARIA

. Negociado de Gobernación
Núm. 3.384

los.precios medios seña.-
pla Comisión Gestora de

ordado Diputación Provincial,
sianda, ...celebrada el día 10 del
jediür2ii,. :acuerdo con el señor Re-
ir don del . Excelentísimo se-
iresee• ador Civil de esta pro
rejo

-
previene la O. C. de 17

'condón •Iobre de 1933, que han de
n Palaul base a la li quidación y

nulidð- -.los suministros que ha-
ido los pueblos de esta
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• a2,°-La ignorancia de las leyes no excusa
limiento.

•10 3.°-Las leyes no tendrán efecto retroactivo
as eren lo contrario. - (Código civil vigente).

, órdenes y anuncios que se mande publicar
• LETINES OFICIALES se han de remitir- al

4ar,de la provincia, por cuyo conducto se pasa-
Mitotes de los mencionados periódicos.
0.26de Marzo de 1837 y 31 de Agosto 1863).

,...:01,°--L'as Leyes obligaran en la Península, o
i!,,,entes, Canarias Si territorios de Africa- suje-
Mislación peninsular, a los veinte días de su
:dan, si en ellas no se dispusiere otra cosa.
allende hecha la promulgación el día en que
laisserción de la Ley en el «Boletín Oficial del

6ijn de
baStro

'ación
hfcip

't3 de 19,
41tibuet

40 Rizi
•Peeeti

COn fi

ito 224

d C adjud icación de

Contribuciones

del Río

.352

de Fincas
de Castro del

41 al 44.- Mi-
ón Rústica' .
;a Gutiérrez .
l'ación ejecutiva
ea de hoy la

• •

II.

Ptas.

•n••

VIERNES 19 DE SEPTIEMBRE DE 1947

Reglamento de 2 de Julio de 1924.
Artículo 20.- Las entidades municipales abonarán,

en primer término, al Notario que, en su caso, autorice
la subasta, los derechos que le correspondan_y los suple-
mentos que haya adelantado, y abonaran igualmente
los derechos de inserción de los anuncios en los perió-
dicos, cuidando de reintegrarse del rematante si lo
hubiere, del importe total de estos gastos con arreglo
a lo diSpuesto en la regla octava del artículo 6.° de este
Reglamento.

ADVERTENCIA.- No se insertará ningún edicto o
anuncio que sea a instancia de parte sin que abonen los •
interesados el importe de su publicación o garanticen
el pago a razón de 2 pesetas línea o parte de ella.

1 
Franqueo concertado

fincas a la Hacienda.- »No habiéndo-
se p resentado licitadores a esta su-
basta en ninguno de los dos actos,
se adjudican al Estado. por- las dos
terceras partes del tipo de la segun-
da licitación, de conformidad a lo
dispuesto en el artículo 125 del Esta-
tuto de recaudación la finca embar-
gada a don Antonio Rosa Gutiérrez,
deudor por el concepto de contribu-
ción Rústica reseñadas en el anuncio
de subasta..

Y siendo V. el deudor a quien inte
-resa la anterior p rovidencia, se la

notifico para su debido 'conoci-
miento.

Castro del Rio a 3 de Septiembre
de 1947. - El Recaudador, Firma ile-
gible.

Núm. 3.356
Adjudicación de Fincas

Término municipal de Castro del
Río. -.Años de 1940 al 44.- Débi-
tos por contribución Rústica.

Señora doña Luisa Criado Ruiz.
Por esta Recaudación ejecutiva

se ha dictado, con fecha de- hoy la
siguiente.

Providencia de- adjudicación cle
'fincas a la Hacienda. - »No habién-
dose p resentado licitadores a esta
subasta en ninguno de los dos actos,
se adjudican al Estado por las dos
terceras partes del tipo de la segunda
licita,ción, de conformidad a lo dis-
p uesto en el artículo 125 del Estatu-
to de recaudación la finca embargada
a doña Luisa Criado Ruiz, deudapa
por el concepto de contribución Rús-
tica reseñadas en el anuncio de su.
basta..

Y Siendo V. la deudora a quien in-
teresa la anterior p rovidencia, se la
notificó para su debido conoci-
miento.

Ca;tro del Río a 1.°-de Septiembre
de 1947. - El Pecaudado-r-,-- -firma ile-
gible.

Núm. 3.357
Adjudicación de Fincas

Término Municipal de Castro del

FRONIEP.

24

tza
	 .1,

PRECIOS DE SUSCRIPCIÓN

EN CÓRDOBA 	 Ptas. 	 FUERA DE CÓRDOBA 	 Ptas.
Trimhtre. . . . 18 	 Trimestre. . • . 21•Seis meses. . . 30 	 .- Seis meses; . . 36

	

Un año. . , • . 54 	 Un ario 	  66
Venta de número suelto del año corriente 	 0'50 pts.Id: de 	 id. 	 id. 	 del id. anterior. . . 1'00 »
Id. de id. 	 id. de dos años anteriores. 150 »Id. id , de los aftos anteriores a los dos etimos. 200 »

PACO *ADELANTAD-O
Las Corporaciones provinciales y municipales vienen obligadas al pago

de todos los anuncios de subasta que manden publicar, aún cuando
aqudllas resulten desiertas por falta de rematante. Reales Ordenes de18 de :Marzo de 1904 y 7 de Febrero de 1906.

SE PUBLICA TODOS LOS DIAS, EXCEPTO LOS DOMINGOS
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BOLETIN OFICIAL

de doña Rosario Bernaldod
vecina de esta / ciudad, q u

sustraidas el día 10 de SE

de la finca La Zapata térmt
ta ciudad.

Asimismo se interesa
de ser habidas dichas cabe
pongan a disposición de e
do con tenedores ilegíthos
se ha acordado en el suma
sigue con tal motivo.

Dado en Buialance a 11
tiembre de 1947. -Luis del
El Secretario P. H., luan d
señor.

MONTILLA
Núm. 3.527

Don Diego Egea yMartínez de Hur-
tado, Juez de Instrucción deseste
partido.
Hago saber: Que en cumplimien-

to de orden de la Audiencia pro-
vincial de Córdoba, dimanada del
surnario, seguido en este Juzgado,
con el número 34 de 1945,. sobre im-
prudencia, contra Esperanza Alcai-
de Rasero, se ha acordado sacar a
pública subasta- por tercera vez, 1/ a
participación de finca siguiente, que .
ha sido embargada a dicha proce-
sada.

Una tercera parte indivisa de la
•casa número 6 de la calle Barrerue-
la de esta ciudad, que linda por la
derecha entrando con la número 4,
de herederos de Luis Espejo, por la
izquierda con la número 8 de here-
deros de José Rasero y por la espal-
da, con la calleja , llamada de Las
Pilas, en dicha calle Barreruela de
Antonio Albornoz, cuya participa-
ción ha sido tasada en 7 000 pesetas.

El acto de dicha subasta, tendrá
lugar en este Juzgado, el día 13 de
Octubre próximo, y hora de las 11,
bajo las siguientes condiciones.

Primera. Para intervenir en la su-
basta, deberá consigr.arse previa-
mente en la mesa del Juzgado, el
importe del 10 por 100 del valor
dado a dicha parte de casa:

Segunda.. Dicha subasta
-elarará sin sujeción a tip o,

se ce-
por lo

R eseñasBurra raza espriespañola e
11 años, 1'34 de alzada,
con ei hierro H en nalga
hierro El Fenix V. 14 en
izquierda, la rucha es rucii
unos 5 meses, alzada an
mente a la de la madre, S

ni señas particulares.
PLUGO DE CORDI

Núm. 3.345
Don Pafpel Ruiz Amore

Juez Municipal en fur
Instrucción de este parti
En virtud del presente
Que en, este Juzgado

menta orden de la Iltrita,
provincial de Córdoba dir

sumario número 68 de 1
'1351 seguido corle [ran

lera Sánchez, para exace
de apremio de la suma di
setas correspondientes
.de su Letrado don Franei
García, en cuyas diligen ias
acordado sacar s. públi
por segunda vez y Porté l
(lías en la Sala Audien(
juzgado la finca siguienl

Suerte de tierra viña a
de olivo, radicante en el
Cañada de los Bermejos
las Lomas de este emir
un fanega dos celemines
llo, equivalente a.
áreas, cincuenta y cinco,
Ochenta y siete dicimetre
por el Norte con la verd
con tierras de Alfonso (
zález, al Sur mas de lo
'de doña Paulina Casiil
Oeste de Carmen Marín

, crita al folio 107-V. fine,
cripción 5.

Que dicha finca saldr
el próximo día 18 de O
doce de su mañana.

Que los títulos de pror
cuentrarr de manifiesto el
debiendo conformarse,r
licitadores sin que tenga
ningunos otros.

bePrá co
dratnosnitar parte en la

gnarSe Po r 1

diez por ciento de la si
sale a subasta que loes
setas, con la rebaja de
por ciento de citada'

Que no se admitirán P

no cubran las dos tercer
tipo

a a u e eprt seorrcciaeurceoa.sl adl ae dn es ijc eb cjeh
Dado en Priego de C(

de

IMP.

A pt Agosto od ev
res.- El Secretario, losd

Ayuntamientos
SANTAELLA
Núm. 3.372

Don Francisco Delgado Fernández,
Alcalde Presidente del Ayunta-
miento de Santaella (Córdoba).
Hago saber: Que encontrándose

terminados de confección Padro-
nes y listas cobratorias de urbana
para el próximo ejercicio de 1948,
se anuncia al público Por medio del
presente y término de ocho días há-
biles a fin de que los contribusrätes
en ellos comprendidos puedan exa-
minarlos y aducir contra los mismos
las reclamaci4e s a que se crean
con derecho. -

Santaella a 12 de Septiembre de
1947.- F. Delgado.

MONTEMAYOR
Núm. 3.389

Por este Ayuntamiento se tramita
expediente de suplementos de crédi-
in por medio de transferencia de unos
a otros 'Capítulos del Presupuesto
ordinario del año en curso, el que se
expone al público en las oficinas de:
Secretaría por plazo de quince días
en los términos y a los efectos que
se previenen en el artículo 236 del
Decreto de 26 de Enero de 1946.

Lo que se hace público por medio
del presente para general conoci-
miento".

Montema y or a 15 de Septiembre
de 1947. -El Alcalde, Firma ilegiblr
	 'llZMZnn•••••••n•••*

JUZGADOS

que podrán hacerse las posturas
que se tengan por conveniente, pero
la que no cubra el filio de la segun-
da subasta, o sea el (50 por 100 de
aquel valor, quedará su aprobación'
en suspenso, hasta tanto se cubran
los trámites .que la ley exige para
este caso.

Tercera. Que la participación de
finca que se vende, carece de títulos
de propiedad y se encuenträ inscrita
a favor de Francisco Alcaíde Ama-
dor, padre de la procesada, quedan-
do a cargo del rematante suplir tal
falta.

Dado en Montilla a 1. 0 de Sep-
tiembre de 1947. - Diego, Egea. - El
Secretario,-Tom ás Gutiérrez.

SANTAELLA
Núm. 3.331

Cédula de citación I°
En cumplimiento a lo mandado.

por el señor Juez Comarcal de esta
villa en proveido dictado en juicio
de faltas que se sigue sobre lesione!
-a la niña Ana Romero Jurado, que
dijo vivir en Córdoba, .detras de la
Carcel Vieja, Cho número 20 o 21
contra el vecino de Montalbán Cle-
mente Jiménez Pios, se ha mandado
citar a la expresada lesionada Ana
Polhero Jurado, para que con su pa-
dre o representante legal y con las
pruebas que tenga comparezca ante
este Juzgado el día seis de Octubre
próximo .. venidero y hora de las once
di la mañana para que asista al ex-
presado juicio.

Y para que sirva de citación en
forma a la expresada lesiónada cuyo
paradero se desconoce pongo la
presente para su inserción en el 130-
LET1N OFICIAL en Santaella 'a 9 de
Septiembre de 1947.- El Secretario,
E; Maestre.

PUENTE GENIL
Núm. 3:332

Don Ernesto Herreria Ivroret, Auxi-
liar Habilitado en funcibnes de.
Secretario por licencia del propie-
tario del Juzgado Municipal de
Puente Genil,
Certifico: Que en este Juzgado y

con el número 18 de 1947, aparece
juicio de faltas en el que se ha dicta-
do sentencia cuya parte dispositiva
dice así:

Núm. 3.334
José Vigaray Domenech, de 40

años, hijo de Federico y Rita, casa-
do, empleado, natural'de Granada,
sin domicilio fijo, procesado en este

Juzgado en causa número .156 de

1947, por estafa, comparecerá den-
Aro del término de diez día ante el
Juzgado de Instrucción del distrito
número uno . de Córdoba, con el
apercibimiento de que si no . lo veri-
fica será declarado rebelde.

Córdoba 11 de Septiembre de
1947.—El Juez de Instrucción núme-
ro 1, La Riva.

Núm. 3.335
Manuel González Ventura, hijo de

Miguel y Basiliza, natural de Córdo-
ba, de estado soltero, de profesión
desconocida, expulsado de la Guar-
dia civil,. de 36 años de edad, cuyo
último domicilio conocido fue en
Córdoba calle Consolación número
9, encartado en diligencias previas
número 1.365 46 instruídes . en la Pla'-
za de Córdoba contra el mismo y
cuatfin más por el delito 'de* iregu-
laridades en el servicio, comparecer
rä en el término de quince días a
partir de la fecha de la publicaCión'
de esta requisitoria, 9nte el Juez
Militar número , uno de la Plaza de
Córdoba, presciniendole que de no
comparecer en el plazo fijado será
declarado rebelde, rogándole a las
autoridades civiles y militares la bus-
ca y captura de dicho individuo, que
ha de ser puesto a disposición de
este Juzgado.

Córdoba a 10 dd Septiembre de
1947.-El Comandanteitiez Instruc-
tor, Justino Pino.

• BUJALANCE
Núm. 3.337

Don Luis del Prado y de Lara, acci-
dental Juez de Instrucción de este
partido.
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Publicación. -La anterior sentencia
fué leida y publicada en el mismo
día de su fecha.

çoncuerda con su original a que
me remito, y para qúe conste y sirva
de" notificación en forma al. denun-
ciado rebelde, extiendo el presente
en Puente Gebil a 19 de Agästo de
1947. - Ernesto Hefteria.

CORDOBA
Núm. 3.333

Federico Vigaray Domenech, 50
años, hijo de Federico y Rita, natu-
ral de Granada, sin domicilio fijo,
casado, cuyo actual pai.adero se ig-
nora, procesado en este Juzgado en
causa número 156 de 1947, por es-
tafa, comparecerá dentro del térmi-
no de diez días ante el Juzgado de
Instrucción del Distrito número uno
de Córdoba, con el apercibimiento
de que si no lo verifica será declara-
do rebelde.

Córdoba 11 de: Septiembre de
1947. - Juez de Instrucción • nú-
mero 1, La Riva."

Fallo: Que debo condenar y con-
deno al denunciado José. Prieto
Palos, corno autor de la falta de hur--
to con la concurrencia de circunstan-
tancia modificativa de la responsabi-
lidad criminal atenuante de edad.
consignada en el tercer considerando
de esta resolución, a la pena deires
días de arresto menor que cumplirá
en el Depósito Municipal de esta vi-
lla, a que indemnice en seis pesetas
al pejtidicado y al pago de las cos-
tas procesales, quedandó definitiva-
mente en poder del pejudicado la le-
ña que posee en deposito, declaran-
dose rebelde al inculpado Antonio
Reyes jurado, a quien e notificará
esta senterwia por medio de cédula
que se publicará en 'el BOLET1N
OFICIAL de la provincia.- Así por
esta mi sentencia definitivamente Juz-
gando la pronuncio, mando y fir-
mo. - Lorenzo Carmona.-Rubricado.

Por el jfesente se ruega a las au-
toridades civiles y militares, dispon-
gan la busca y ocupación dalas ca-
ballenas que al final se reñan propias
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